
 
COMUNE DI VILLACIDRO 
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Prot.  22311         Villacidro,  25.10.2013 
 
Ord. N° 160 
 

Ordinanza di  chiusura al traffico veicolare di via e piazze pubbliche in occasione della sfilata 
dell’associazione AVIS.  Domenica  27 novembre 2013  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la comunicazione presentata a questo Comune in data 14.10.2013 prot.  21313, dal 

presidente dell’Associazione AVIS di Villacidro, Signor Giorri Antonio, nato a Villacidro il 
26.09.1945, ivi residente in via Saragat  n. 6,  con cui si informa l’Ente in intestazione che 
domenica 27.10.2013, in occasione del XXV° Anniversario della Fondazione, tra le varie attività, vi 
sarà intorno alle ore 12.30 una piccola sfilata con gli Alabari delle varie associazioni da piazza 
Santa Barbara  a piazza Municipio al fine di fare una foto di gruppo sulla gradinata ; 

VISTO  il percorso  del corteo ed esattamente:  piazza Santa Barbara, piazza Zampillo, via 
Roma, ingresso di via Garibaldi   per l’accesso alla gradinata di accesso al Municipio; 

CONSIDERATO che per salvaguardare la sicurezza e incolumità di quanti, a qualsiasi 
titolo, prenderanno parte al corteo , occorrerà chiudere al traffico le vie sopra indicate, sebbene 
limitatamente al tempo necessario al passaggio delle persone; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285, nuovo Codice della Strada, e 
il relativo Regolamento di esecuzione, DPR 16 dicembre 1992, n° 495; 

VISTO l’articolo 107 del T.U. sulle autonomie locali n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
per il giorno  27 ottobre 2013, per gli orari e le vie sopra indicate, l’interdizione al traffico 
veicolare, sebbene limitatamente al tempo necessario al passaggio del corteo. 
 La chiusura verrà segnalata a norma del codice della strada a cura degli organizzatori. 

I trasgressori della presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della 
Strada. 

Tutti gli ufficiali ed agenti di P.G. e di P.S. sono incaricati di far osservare la presente 
ordinanza, la quale  è diretta: 
- al Comando Polizia Municipale   SEDE 
- al Comando Stazione CC    SEDE 
- al Parroco di Santa Barbara    SEDE 
altra copia viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune. 
 

Il Responsabile del Servizio  
             Dott.ssa Paola Campesi 
 


